
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 358/2024 

Determ. n. 305 del 07/03/2024 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA. APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI E CALENDARIO DELLE PROVE.

IL DIRIGENTE

Richiamato il D.P. n. 31 del 27/10/2022, da ultimo modificato con DP n. 1 del 03/01/2024, con il 
quale  il  sottoscritto  è  stato  individuato  quale  dirigente  dell’Ufficio  di  Staff  “Personale,  Affari  
Generali,  Contratti”,  tra i  cui  compiti  rientrano le procedure di  reclutamento di  personale  e la 
connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Viste le proprie determinazioni:
- n. 1827 del 29/12/2023 ad oggetto ”BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI DIRIGENTE AREA FINANZIARIA E 
CONTABILE. APPROVAZIONE”, con la quale si è disposto di indire Concorso Pubblico per 
l’assunzione  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  di  n.  1  dirigente  area  amministrativa, 
secondo lo schema di bando ivi allegato e approvato;

Determ. n. 305 del 07/03/2024 pag. 1/4



- n.  33  del  15/01/2024  ad  oggetto  ”DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  1827  DEL 
29/12/2023. RETTIFICA ERRORE MATERIALE” con la quale, preso atto di errore materiale 
contenuto nell’oggetto della richiamata DD 1827/2023, si è disposto di rettificarne l’oggetto 
con la seguente dicitura corretta: “Bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno ed indeterminato di Dirigente area Amministrativa. Approvazione.”, 
confermando ogni altra statuizione già adottata con la medesima DD 1827/2023;

Atteso che l'avviso suindicato è stato regolarmente reso pubblico attraverso la pubblicazione sul 
Portale INPA nonché sul sito della Provincia nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente 
– Bandi di concorso dedicata alla selezione, come previsto dalla richiamata DD 1827/2023;

Richiamato l’art. 6 “MOTIVI DI ESCLUSIONE” del bando di concoro, il quale stabilisce che:

Costituiscono motivo di esclusione:
1. la presentazione o l’inoltro della domanda con modalità diverse da quella indicata dal  

presente bando;
2. la mancata regolarizzazione o integrazione della domanda entro il termine assegnato.  

La  regolarizzazione  delle  domande prive  o  incomplete  di  una  o  più  dichiarazioni  o  
adempimenti richiesti dall’avviso deve avvenire entro il termine fissato dall’Ente, a pena  
di esclusione dalla graduatoria.

L’esclusione al concorso è disposta, con provvedimento motivato, dal Dirigente dell'Ufficio di  
Staff “Personale, Affari Generali, Contratti” e comunicata agli interessati.

Ad eccezione degli esclusi ai sensi di quanto sopra, tutti coloro che hanno presentato domanda  
sono ammessi con riserva alla selezione. Successivamente, sarà verificata la regolarità delle  
domande dei concorrenti inseriti nella graduatoria di merito. 

Esaminate le domande pervenute e verificato che:
- che entro il termine ultimo del 29/01/2024 ore 23.59, stabilito dal bando, sono pervenute 

n. 171 domande;
- che nessuna delle suddette domande è pervenuta con modalità diverse da quelle indicate 

dal bando medesimo;
- che  non  sono  pervenute  domande  prive  o  incomplete  di  una  o  più  dichiarazioni  o 

adempimenti richiesti dall’avviso di selezione;

Ritenuto, pertanto, come previsto dal bando medesimo, di ammettere con riserva alla procedura 
concorsuale tutti i 171 candidati che hanno presentato regolare domanda ai sensi di quanto sopra 
precisato - fatte salve le successive verifiche di legge per i soli candidati che risulteranno idonei – 
(allegato A);

Rilevato  l’elevato  numero  di  domande e  ritenuto,  comunque,  necessario  ed  opportuno  non 
avvalersi  della  facoltà  prevista  dal  bando  di  effettuare  la  preselezione  invitando  i  candidati  a 
sostenere direttamente le prove scritte, al fine di garantire una maggiore concorrenzialità;

Valutato  che le prove potranno svolgersi  in presenza, stabilendosi il  seguente calendario,  nel 

Determ. n. 305 del 07/03/2024 pag. 2/4



rispetto dei termini previsti dall’art. 4, comma 6, del DPR 487/94, così come aggiornato con il DPR 
82/2023:

 prove  scritte:  mercoledì  27  marzo  2024  al le  ore  10.30 per l’effettuazione della 
prima prova scritta e,  a  seguire, per l’effettuazione della seconda prova scritta, presso 
l'Aula “C” dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Piacenza, Via Emilia Parmense 84, 
Piacenza;

 prove oral i:  lunedì  15 aprile  e  lunedì  22 aprile  2024  dalle  ore  10.00  presso la 
sede della Provincia di Piacenza, via Garibaldi 50 – Piacenza;

Ritenuto:
- di convocare i candidati alle prove concorsuali, mediante apposito avviso da pubblicare sul 

portale  INPA  e  nell’apposita  sezione  dell’Amministrazione  Trasparente  riservata  alla 
presente procedura; 

- di precisare, fin da ora, che la mancata presentazione nei giorni e alle ore indicate per  
l’esecuzione delle prove sarà considerata rinuncia alla partecipazione al concorso;

Attestato  che  per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto  di  interesse,  in  capo al  sottoscritto  dirigente  (art.  6  bis  della  Legge  241/1990 come 
introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

Attestata,  altresì,  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

Vist i:
- il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il DPR 487/1994 come da ultimo aggiornato con DPR 82/2023;
- la legge n. 190/2012 e  ss.mm.ii.;
- la vigente normativa in materia di protezione dei dati personali;
- i vigenti;

o Statuto della Provincia di Piacenza;
o Regolamento di organizzazione della Provincia di Piacenza;

D I S P O N E
per tutto quanto detto

1. approvare  l’elenco dei  candidati  ammessi  con  riserva,  che hanno presentato regolare 
domanda  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’avviso  di  selezione,  come  da  allegato  A  alla 
presente, utilizzando il  codice ID anonimizzato attribuito dal portale INPA e associato in 
maniera univoca alla singola domanda presentata;

2. stabil ire  che  le  prove  concorsuali  si  svolgeranno  in  presenza,  secondo  il  seguente 
calendario, nel rispetto dei termini previsti dall’art. 4, comma 6, del DPR 487/94, così come 
aggiornato con il DPR 82/2023: 

Determ. n. 305 del 07/03/2024 pag. 3/4



 prove  scritte:  mercoledì  27  marzo  2024  al le  ore  10.30 per l’effettuazione della 
prima prova scritta e,  a  seguire, per l’effettuazione della seconda prova scritta, presso 
l'Aula “C” dell'Università Cattolica del Sacro Cuore di Piacenza, Via Emilia Parmense 84, 
Piacenza;

 prove oral i:  lunedì  15 aprile  e lunedì  22 aprile  2024  dalle  ore  10.00  presso la 
sede della Provincia di Piacenza, via Garibaldi 50 – Piacenza;

3. convocare,  pertanto,  i  candidati  secondo  il  calendario  così  come  sopra  individuato 
mediante  pubblicazione  di  apposito  avviso  sul  portale  INPA  e  sul  sito  internet  della 
Provincia,  Amministrazione Trasparente,  nella  sezione  dedicata alla  presente procedura, 
così come previsto dal relativo Bando;

4. attestare  che  per  il  presente  provvedimento,  non  sussistono  situazioni,  neppure 
potenziali, di conflitto di interesse, in capo al sottoscritto dirigente (art. 6 bis della Legge 
241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

5. attestare,  altresì,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, a norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 305 del 07/03/2024 pag. 4/4



ALLEGATO A 

 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 
  

  
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA. 

 
 

ELENCO AMMESSI CON RISERVA 
 

 

NUMERO CODICE CANDIDATURA 

1.  VDH185QWWV 

2.  7964VFSRN4 

3.  AMQFPHRCZY 

4.  UA9Q2QBZPD 

5.  KWNUX47ND3 

6.  7YUSESC1AD 

7.  52F3UMMW7K 

8.  38H8AAS5X8 

9.  97E3P5824E 

10.  ABPD85B5WG 

11.  DK5BU928TY 

12.  ZAXF97X4AS 

13.  Y2TDGUZZZW 

14.  CF2YNA8Y76 

15.  96GFUHF5E5 

16.  AM5QUH6GT3 

17.  QVY97FVKDN 

18.  33H6C2GBQ7 

19.  NY3274PS56 

20.  76GUNE22P1 

21.  7UVPHTZY7Q 

22.  1R5WZAMKMU 

23.  US4KRTTAQA 

24.  BS1D5V5D8V 

25.  Y1M4Y2GQ3M 

26.  XHQFF3CC3K 

NUMERO CODICE CANDIDATURA 

27.  7YYN7YBVAC 

28.  971Z48EXFV 

29.  VFYP2VCFYB 

30.  GA1AZ32XDV 

31.  BPQX4XYARD 

32.  QQSU1U2WQT 

33.  U72FP4KMBQ 

34.  682XYXA6PD 

35.  RC8TPD1C17 

36.  KZ58BVG48X 

37.  N8KRA8WQX7 

38.  1AK5CF9GAU 

39.  TA1RWXUN7Z 

40.  33AMQ53WQN 

41.  GHUSSZCYKV 

42.  Z3FRS7C3XD 

43.  GH3R8DESBH 

44.  P7YHZPA382 

45.  5AZ7M1TGNA 

46.  PBQF28HY4C 

47.  3WKX7WTYFC 

48.  MKZD7BSG7S 

49.  H6VT6899MU 

50.  CW4U1D1NW9 

51.  KHKV17CSM5 

52.  NX3CFBG17U 



ALLEGATO A 

NUMERO CODICE CANDIDATURA 

53.  W8XRHWHPEE 

54.  DF68FYX4QY 

55.  5Q7FVNV6DT 

56.  7QFB1U3CCR 

57.  ZNMSYV63KF 

58.  HM86EZNG4M 

59.  PPS9A2HRA6 

60.  PGGANV6FPR 

61.  PDG126V6BQ 

62.  7DTHES15KV 

63.  4W2SZWXB9E 

64.  HKVUF5HYTE 

65.  9T63F3R8SE 

66.  T98GT5SBF2 

67.  82P9KZE96C 

68.  SEUNM4Y9WV 

69.  NTQZM99MYC 

70.  5AXGSUHX8D 

71.  D9YZTCD4D8 

72.  XEGNAPY5R6 

73.  UP3ECWSXEH 

74.  EYGQX66RCR 

75.  NKFEWC48GA 

76.  YB7M9R8F45 

77.  GPF8YPQ1GQ 

78.  8SENVT6234 

79.  1RYN17CG5G 

80.  4UTZ9SCWT2 

81.  6SMD9FVH28 

82.  MEK53WG3FR 

83.  BRCKCHWPV4 

84.  KAN1UQC468 

85.  C5NU6ZWEF9 

86.  HD17N4TX97 

87.  N4ENZG5DTM 

88.  WSWWFSWZ4V 

89.  BGBZT5YHPN 

90.  5ZPWK72CKD 

91.  NN5UMQT4DR 

92.  PEMGTR5EBX 

NUMERO CODICE CANDIDATURA 

93.  P3U5V2XTSZ 

94.  FNN3XV62QK 

95.  5Q8FQVNWTT 

96.  432AK13T5W 

97.  8RFZAXW6YW 

98.  3A7UM8GK3E 

99.  XFYCSSVMQX 

100.  3YYVH7X9QB 

101.  9CYDRAVGSC 

102.  R3AZV15V9A 

103.  C58YUK8H6K 

104.  XE8T1GCQX9 

105.  UVS7KGCYMX 

106.  GPM8526S44 

107.  XXKX2B3K4V 

108.  7HPBPR1ET7 

109.  B32NQK6Q4A 

110.  NDTENZE942 

111.  ATP3MFBRD8 

112.  T1SDMB5EAR 

113.  4VCXWQA9QA 

114.  MDDVTZQTPW 

115.  2YFT76AEBC 

116.  67UPZA3ST4 

117.  9Y86XXNV1X 

118.  NHUC4BDYEA 

119.  XWK6VZCDEP 

120.  ACZTHFVEZU 

121.  T5F9Y5YMZ3 

122.  G2WUQKHUHG 

123.  H4YE539WDX 

124.  GS424NGNG6 

125.  SSK6XFSVH5 

126.  M6CR6V8PZ1 

127.  K9W9PKBTUA 

128.  38RYDAMZXE 

129.  ETMSMST2A3 

130.  YCD6W8SCEN 

131.  GFXVRV1KPT 

132.  6E929MFVAQ 



ALLEGATO A 

NUMERO CODICE CANDIDATURA 

133.  UXS5W9SFCU 

134.  5897QXR262 

135.  U9UBCQ7TS7 

136.  TYPKVVPMGZ 

137.  65QPF2C65A 

138.  EQC6BKA6T7 

139.  WQASFZZKAS 

140.  4FPGESUZ3X 

141.  SBXCKTFDSF 

142.  FUG424B5G7 

143.  4B8TH1XTHB 

144.  64K521BMKW 

145.  44XW4R4D1E 

146.  CF9ZHT1TZR 

147.  29EHR3C4VE 

148.  QXSAFRGHDV 

149.  U7WE1VRUQP 

150.  HTZPBGUS9N 

151.  M17D8QZDEG 

152.  5VT8TES7NE 

NUMERO CODICE CANDIDATURA 

153.  PQCQMK8FEN 

154.  GCVW8FYSBW 

155.  YBAV4FQ42E 

156.  PQY72YMPYC 

157.  CKU335UGFC 

158.  7DT7GFG8ZP 

159.  HRAGAPU6UT 

160.  KWGWHTSBVF 

161.  K2596TTHW4 

162.  HRGRGM2Y2C 

163.  5NZTD8ATFQ 

164.  FZUWUTSHUE 

165.  8PTS77V2BT 

166.  F2NC9V2U3Q 

167.  K9QSECE8E4 

168.  W2RGP3RX5H 

169.  5PYKKZX4EQ 

170.  B2UKMHUK2H 

171.  SN1KMVPT8E 

 
 

 
 

     Il Dirigente dell’Ufficio di Staff 
“Personale, Affari Generali, Contratti” 

            Dott. Luigi Terrizzi   
 



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 305 del 07/03/2024

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI E CALENDARIO DELLE PROVE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 07/03/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


